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Spørgsmål 

Med henvisning til svar på S 2039 (folketingsåret 2004-05, 2. samling) bedes ministeren 

oplyse, hvilke lande Danmark har aftaler med om det såkaldte ”Færøfradrag”, og hvor 

mange personer der benytter sig af fradraget. Antallet bedes opgjort pr. land, som Dan-

mark har aftale med om ”Færøfradraget”. 

 

Svar 

Som det fremgår af svaret på spørgsmål 572 indeholder en række af Danmarks ældre 

dobbeltbeskatningsoverenskomster en bestemmelse om, at visse studerende og praktikan-

ter har mulighed for at benytte et gæstestuderendefradrag – populært kaldet ”Færøfradra-

get”.   

 

Danmark har på nuværende tidspunkt 16 dobbeltbeskatningsoverenskomster med fuldt 

gæstestuderendefradrag, svarende til samme beløb som personfradraget (44.000 kr. i 

2016). Derudover har Danmark 8 dobbeltbeskatningsoverenskomster, som indeholder 

mulighed for at benytte sig af et begrænset ”Færøfradrag”, jf. tabel 1. 

 

I perioden 2013-2015 er der mellem ca. 2.000-2.400 personer, der har benyttet ”Færøfra-

draget”, hvoraf godt 1.000 personer har statsborgerskab i Ukraine, og godt 700 personer 

har statsborgerskab i Rumænien. Dertil er der i omegnen af 400 personer med statsbor-

gerskab inden for Rigsfællesskabet – hvoraf det skønnes, at langt størstedelen er stude-

rende fra Færøerne og Grønland – som benytter sig af fradraget, jf. tabel 1.    

 

For at være berettiget til ”Færøfradraget” er det bl.a. en betingelse, at den studerende eller 

praktikanten umiddelbart før opholdet i Danmark var hjemmehørende i den anden aftale-

stat. I SKATs systemer er det imidlertid ikke muligt at identificere, hvor personer senest 

har været skattemæssigt hjemmehørende, men udelukkende personers statsborgerskab. 

Opgørelsen af antal personer, der benytter sig af ”Færøfradraget”, er derfor udarbejdet på 

baggrund af statsborgerskabet. Det bevirker, at en mindre gruppe personer har en anden 

nationalitet end de lande, hvormed Danmark har en aftale om ”Færøfradrag”.  
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Tabel 1. Antal personer med ”Færøfradrag” i perioden 2013-2015 
 

 
  2013 2014 20151 

Brasilien* 1 0 0 

Filippinerne 1 1 0 

Indien* 11 8 7 

Indonesien 0 0 2 

Island 16 35 48 

Jamaica* 0 0 0 

Kenya* 0 0 0 

Korea* 0 0 0 

Malaysia* 0 0 0 

Marokko 0 0 0 

Montenegro* 0 0 0 

Pakistan 4 6 4 

Portugal* 0 2 3 

Rumænien 720 743 744 

Thailand 10 8 3 

Trinidad og Tobago 0 0 0 

Tunesien 0 2 3 

Tyrkiet 0 1 1 

Ukraine 1.060 1.227 1.136 

Venezuela 0 0 0 

Vietnam 1 1 2 

Zambia 0 0 0 

Anden nationalitet2 34 11 15 

Rigsfællesskabet3 297 351 419 

I alt 2.155 2.396 2.387 
 

 

 
 
Anm.: Tabellen angiver de lande, hvormed Danmark har dobbeltbeskatningsoverenskomster om gæstestuderendefradrag i 
perioden 2013-2015. De lande, der er markeret med * har begrænset fradrag. 
1: Antal gæstestuderendefradrag i 2015 er baseret på foreløbige data, da de endelige slutligninger ikke foreligger på nuvæ-
rende tidspunkt. 
2: Personer, der har statsborgerskab i lande, hvormed Danmark ikke har en aftale om fradrag for gæstestuderende, men 
som senest har været hjemmehørende i lande, der har en aftale med Danmark om gæstestuderendefradrag.  
3: Rigsfællesskabet inkluderer Danmark, Færøerne og Grønland. 
Kilde: SKATs slutsystemer. 
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